
Městská střední odborná škola, Klobouky u Brna, nám. Míru 6, 
příspěvková organizace 

 

 

 

Výroční zpráva školy 
podle zákona 561/2004 Sb., § 10, odst. 3 v platném 

znění a vyhlášky 15/2005, § 7 v platném znění 

 

za školní rok 2023/2024 
 
 
 

 
Zpracovala: Ing. Barbora Uvírová 

 
 ředitelka MěSOŠ Klobouky u Brna 

 
 
 
 



1.  Základní údaje o škole 
 

1.1. Základní údaje o škole 
 

Název školy: Městská střední odborná škola, Klobouky u Brna, 
nám. Míru 6, příspěvková organizace 

 
Adresa sídla školy: nám. Míru 6 č.p. 101, Klobouky u Brna, PSČ 691 72 

číslo telefonu a faxu: 519 419 211-3 
 

IČ školy: 71219978 
 
Identifikátor zařízení: 650 071 409 

 
Součásti školy:             střední odborná škola IZO 000566829 
     domov mládeže IZO 110023005 

     školní jídelna  IZO 103179348 
 

Typ organizace: právnická osoba, příspěvková organizace 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Břeclav, č.ú.1387104369/0800 

 
Zřizovatel: Město Klobouky u Brna, 

nám. Míru 169/1 PSČ 691 72, 
identifikační číslo 00283258 

 
Ředitelka školy: Ing. Barbora Uvírová 

trvalé bydliště: Padělky 4/489, Velké Pavlovice,  
PSČ 69106, mobil 724 528 543,  
e - mail: reditel@sosklobouky.cz  

 
 

Vedoucí a hospodářští pracovníci:  

Ing. Eva Šerháková (zástupkyně ředitelky školy, vedoucí pedagogického úseku) 

Libuše Vinterová (vedoucí provozu, ekonomka školy)  

Bc. Josef Polášek (vedoucí DM) 

Věra Novotná (vedoucí školní jídelny)  

Hana Háčková (hospodářka školy) 

 

Hlavní činnost školy: 

Příspěvková organizace vykonává činnost střední školy. Příspěvková organizace jako 

střední škola poskytuje střední vzdělávání a její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 

Sb., zejména pak ustanovením Části čtvrté, a prováděcími předpisy k tomuto zákonu. 

 



1.2. Součásti školy 
 

SOUČÁSTI ŠKOLY KAPACITA 

Střední škola 360 

Domov mládeže 85 

Školní jídelna 300 

 
 

1.3. Přehled oborů vzdělávání 

 
Městská střední odborná škola Klobouky u Brna, nám. Míru 6, příspěvková organizace 

je zařazena do sítě škol (školský rejstřík) MŠMT ČR od 1. 7. 2004 rozhodnutím čj. 20 

194/2004-21 a podle posledního platného rozhodnutí MŠMT ČR č.j. 4815/2009-21 má 

zařazeny a může vyučovat následující studijní obory: 

 
41-41-M/01 Agropodnikání  

- denní forma vzdělávání, délka 4 roky 0 měsíců 

- název ŠVP tohoto oboru - Agropodnikání 

63-41-M/02 Obchodní akademie  

- denní forma vzdělávání, délka 4 roky 0 měsíců 

- název ŠVP tohoto oboru - Obchodní akademie 

18-20-M/01 Informační technologie  

- denní forma vzdělávání, délka 4 roky 0 měsíců  

- název ŠVP tohoto oboru – Informační technologie 

33-41-L/01 Operátor dřevařské a nábytkářské výroby 

- denní forma vzdělávání, délka 4 roky 0 měsíců 

- název ŠVP tohoto oboru - Nábytkářství 

 
 



 
2. Personální zabezpečení školy 

 
 

2.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 
 

Věk muži ženy celkem  % 

do 30 let 2 1 3 7 

31 - 40 let 2 4 6 13 

41 - 50 let 6 7 13 29 

51 - 60 let 3 9 12 27 

61 a více let 4 7 11 24 

Celkem 17 28 45 100 
 

2.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
 

Vzdělání dosažené muži ženy  celkem % 

základní 0 1 1 2 

vyučen 3 8 11 25 

střední odborné 0 1 1 2 

úplné střední odborné 2 5 7 16 

vyšší odborné 2 0 2 4 

vysokoškolské 10 13 23 51 

Celkem 17 28 45 100 
 

 
2.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

 

Odborná kvalifikace splňuje 
kvalifikaci 

nesplňuje 
kvalifikaci celkem % 

učitel SŠ 21 5 26 90 

vychovatel 3 0 3 10 

Celkem 25 4 29 100 



 
2.4 Zařazení pracovníků do platových tříd 

 

Platová třída 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Celkem 

Počet zařazených 
pracovníků 0 4 0 3 2 1 0 4 3 3 2 22 1 45 

 
 

2.5 Trvání pracovního poměru 
 
 

Doba trvání Počet % 

do 5 let 20 45 

do 10 let 10 22 

do 20 let 7 16 

do 30 let 4 9 

do 40 let 2 4 

do 50 let 1 2 

nad 50 let 1 2 

Celkem 45 100 

 
 

 
2.6 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců 

 
 

Nástupy a odchody Počet 

nástupy 6 

odchody 5 

 
 
 
 
 



3.  Průběh a výsledky vzdělávání 

 
3.1. Přijímací řízení 2023/2024 

 
Přijímací řízení pro školní rok 2023/2024 proběhlo podle právních předpisů. Byla celkem 

vyhlášena 2. kola přijímacího řízení. Celkem ve všech kolech přijímacího řízení bylo 

přihlášeno do prvních ročníků celkem následující (po oborech): 

 
 
 

Obor Přihlášky Nastoupilo 

Agropodnikání 26 16 

Obchodní akademie 62 10 

Informační technologie 30 20 

Nábytkářství 10 6 

Celkem 128 52 



3.2. Průběh a výsledky vzdělávání 

 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků jsou zachyceny v tabulce. Žáci, kteří neprospěli buď 

opakují ročník nebo školu opustili. 

 

Třída Prospěli s 
vyznamenáním Prospěli Opakují 

Neklasifikováni / 
nebo odešli ze 

školy 

A1 2 15 0 0 

I1 4 16 0 1 

O1 0 8 0 0 

N1 0 4 1 1 

A2 0 24 0 0 

O2 0 9 1 1 

I2 1 19 1 0 

N2 0 6 1 1 

O3 0 10 0 0 

A3 0 22 0 4 

I3 0 22 2 0 

N3 2 8 0 0 

A4 0 8 0 0 

I4 2 19 0 0 

N4 1 1 0 0 

O4 2 11 0 0 

 

 
3.3. Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek ve školní roce 

2023/2024 

 

Studium čtvrtého ročníku ukončili všichni žáci úspěšně, všech 44 žáků konalo maturitní 

zkoušky. 



Z celkových 44 žáků úspěšně vykonalo maturitní zkoušku 41 žáků, z nich s vyznamenáním 

devět (z toho 3 žáci OA, 0 žáci AG, 4 žáci IT, 2 žáci N). Celkem tři žáci nevykonali maturitní 

zkoušku úspěšně. Neúspěšní žáci mají možnost vykonat opravnou maturitní zkoušku, celkový 

počet pokusů u maturitní zkoušky jsou tři pokusy, které má právo žák vyčerpat do pěti let od 

ukončení studia. Letošní celková úspěšnost u maturitní zkoušky je 93 %. 

 

V tomto školním roce ještě získalo 9 žáků třídy N3 výuční listy oboru truhlář (SŠS Jihlava) a 

osvědčení o profesních kvalifikacích.  Autorizovanou osobou je v tomto případě MěSOŠ.  

Všichni přihlášení žáci zkoušky vykonali úpěšně. 

 

 
3.4. Prevence sociálně patologických jevů 

 
Prevence sociálně patologických jevů byla zaměřena především na vytvoření pozitivních 

sociálních vztahů, na rozvoj mimoškolních aktivit žáků, propagaci zdravého životního stylu a 

na osvětu na dané téma. Snahou všech pracovníků školy ve spolupráci s rodiči bylo zajistit 

optimální klima školy, vytvořit inspirující a plnohodnotné prostředí školy, klidnou a 

přátelskou atmosféru mezi studenty, pedagogickými i ostatními pracovníky školy, aby se 

zvýšila odolnost žáků proti stresu a frustracím, aby byli schopni zvládat různé životní 

problémy a konflikty, a tím se posílila jejich odolnost vůči sociálně patologickým jevům. Toto 

úsilí směřovalo k zapojení co nejvíce žáků do různých aktivit, které by smysluplně naplnily 

jejich volný čas a zároveň rozvíjely jejich sociální dovednosti.  

Kromě tradiční možnosti využití učeben výpočetní techniky, školní knihovny a studovny, 

klubovny domova mládeže, tělocvičny a posilovny ve volném čase a zapojení do různých 

kroužků, organizovaných především na domově mládeže, šlo především o přípravu a účast v 

různých soutěžích pořádaných školou (např. školní kolo v psaní na klávesnici PC, v 

anglickém jazyce, v zemědělských dovednostech), tak i soutěže krajské, regionální, celostátní 

a mezinárodní (krajská soutěž v orbě, Ekonomická olympiáda, Mladý zemědělec, jazyková 

soutěž, Matematický klokan, grafické disciplíny atd.). 

Žáci se zapojili do přípravy řady akcí pořádaných školou (exkurze, veletrhy vzdělávací 

nabídky, výstava Plody podzimní zahrady apod.), připravili školní akademii s řadou scének a 

soutěží. Studenti oboru Agropodnikání se již tradičně podíleli na bonitaci drobných 

hospodářských zvířat v Hodoníně. 

Rozvoj pozitivních mezilidských vztahů, kolektivního cítění, schopnosti komunikace a 



dalších sociálních dovedností byl součástí především adaptačního kurzu pro 1. ročníky, ale i 

výchovně vzdělávacích cílů vícedenních i jednodenních exkurzí, které organizovali učitelé ve 

spolupráci se žáky (např. exkurze do firmy WESTFALIA Metal Hoses, s. r. o. v Hustopečích, 

ROS, a. s. v Brně, na Městský soud v Brně, Úřad práce v Hodoníně) nebo návštěvy divadla v 

Boleradicích a brněnských divadel. 

Problematika prevence sociálně patologických jevů byla zařazena do tematických plánů 

některých předmětů, zvláště do předmětů občanský a společenskovědní základ, chemie, 

biologie a tělesná výchova. Byla projednávána na třídnických hodinách a poradách pedagogů 

i vedení školy. 

Ve spolupráci s PPP v Břeclavi se uskutečnily v 1. ročníku preventivní programy na téma 

šikana.  

Rodiče byli o programu prevence sociálně patologických jevů i o možnostech spolupráce se 

školou při řešení případných problémů informováni prostřednictvím třídních učitelů. Byla jim 

nabídnuta spolupráce při řešení této problematiky a byli informováni o možnosti konzultace s 

metodičkou prevence. Současně byli rodiče seznámeni s tím, že přehled zařízení a pracovníků 

(včetně pracovníků školy), na které se mohou rodiče nebo žáci při řešení problémů 

souvisejících se sociálně patologickými jevy obrátit je k dispozici u metodičky prevence.  

K posílení prevence sociálně patologických, ale i jiných negativních jevů sloužila „schránka 

důvěry“, do níž měli žáci možnost vkládat své dotazy a připomínky, a také nástěnka k 

protidrogové problematice. Škola je zapojena do projektu NNTB (Nenech to být), v rámci 

kterého mají žáci možnost anonymně oznámit projevy šikany. Učitelé měli k dispozici filmy 

(Jakub, Na hraně, Sami, Mezi nimi, Mezi stěnami, Abstinent, V labyrintu školy, Ztraceni), 

které umožňují pracovat se žáky v rámci prevence rizikového chování přímo ve výuce.  

Při plnění minimálního preventivního programu spolupracovala metodička prevence 

především s výchovnou a kariérovou poradkyní, vedením školy, s třídními učiteli, vychovateli 

DM, ale i s ostatními pracovníky školy. Dále s Mgr. Helenou Adamusovou, okresní 

metodičkou prevence, pracovnicí PPP v Břeclavi, a s dalšími odbornými zařízeními. 

V únoru 2023 byla podána žádost o dotaci z dotačního programu „Preventivní program škol v 

roce 2023“ u JMK na projekt „MěSOŠ Komunita“. Náš projekt byl schválen a díky tomu 

jsme získali finanční prostředky z rozpočtu JMK. Cílem projektu byla vzájemná soudržnost a 

fungování žáků napříč ročníky a obory. Ze získaných finančních prostředků z dotace jsme 

mohli přispět žákům prvních ročníků na adaptační kurz, na kterém se vzájemně lépe poznali, 

zažili společné dobrodružství a řešili podobné problémy. Dále byl z projektu zajištěn 

screening pro první a druhý ročník, který se týkal návykových látek a jiného návykového 



chování (digitální hry, sociální sítě apod.). V návaznosti na výsledky screeningu jednotlivých 

tříd se uskutečnily besedy na téma Návykové látky, které vycházely z konkrétních výsledků 

ze screeningového šetření každé třídy. Další aktivitou financovanou z projektu byly besedy na 

téma Kyberšikana, které se žáků velice úzce dotýká. 

Pro žáky druhých a třetích ročníků se v rámci primární prevence uskutečnil interaktivní 

zdravotně výchovný program Hrou proti AIDS. Žáci měli možnost netradičním způsobem, tj. 

hrou, si osvojit základní znalosti o možnostech přenosu viru HIV a o dalších pohlavně 

přenosných nemocech a přemýšlet o vlastních postojích a chování v rizikových situacích. 

Preventivní program na téma Závislostní chování a trestní odpovědnost, který vedla por. 

Miroslava Šimoníková z policie ČR, proběhl pro žáky třetích ročníků. 

Lze konstatovat, že plnění minimálního preventivního programu se i v tomto školním roce 

stalo neoddělitelnou součástí života školy. 

 
3.5. Výchovné poradenství 

 
Školní poradenské pracoviště na MěSOŠ Klobouky u Brna pracovalo ve školním roce 

2023/24 v tzv. základním modelu. Na poskytování poradenských služeb v oblasti vzdělávání 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami se podílely výchovná poradkyně a metodička 

prevence. 

Tým ŠPP: 

Mgr. Dagmar Černá (výchovný poradce, VP) 

Ing. Stanislava Musilová (školní metodik prevence, ŠMP) 
 

 
Zajištění péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
 
Největší pozornost v tomto školním roce byla věnována individuální poradenské činnosti 

zaměřené na žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP). Při té příležitosti 

spolupracovala výchovná poradkyně jak se zákonnými zástupci daných žáků, tak 

s pedagogicko-psychologickou poradnou Břeclav, Hustopeče, Brno a Hodonín a s SPC 

Štolcova Brno. Na počátku školního roku byli všichni učitelé seznámeni s žáky se SVP včetně 

doporučení způsobu a metod výuky. V případě potřeby pak mají učitelé samozřejmě možnost 

v průběhu celého školního roku konzultovat výchovné a výukové problémy po dohodě s 

výchovnou poradkyní. 

Výchovná poradkyně v součinnosti s ostatními pedagogy v tomto školním roce vypracovala 



na základě rozhodnutí ředitele školy individuální plán třem žákyním. Hlavním důvodem byly 

ve dvou případech psychické problémy znemožňující pravidelnou školní docházku a v 

jednom případě sportovní vytížení (jízda na koni – soustředění a závody). 

Poprvé byla v tomto školním roce činná asistentka pedagoga, a sice u žáka 1. ročníku oboru 

IT v předmětech Matematika, Anglický jazyk, Český jazyk, Literární a estetická výchova a 

Dějepis (13 hod. přímé činnosti). Hodnoticí zpráva asistentky pedagoga je uložena u 

výchovné poradkyně. 

Několikrát během roku se sešla výchovná komise ve složení ředitel školy, zástupkyně ředitele 

školy, výchovná poradkyně a žák, popř. jeho zákonný zástupce a řešila následující problémy: 

vysoká absence, ohrožení školním neúspěchem, vztahy v třídním kolektivu apod.  

Během celého školního roku měli všichni žáci, nejen se SVP, možnost využít konzultačních 

hodin výchovné poradkyně a poradit se o záležitostech, které je trápí. 

Co se týče kariérového poradenství, toto bylo zaměřeno na pomoc žákům 4. ročníku při řešení 

možností dalšího studia a zapojení do pracovního procesu. Žáci využili projektový týden a 

pod vedením učitelů ekonomických předmětů vypracovávali osobní portfolio, životopis, 

motivační dopis a žádost o místo. Pomoc se týkala rovněž vyplňování přihlášek ke studiu na 

VŠ nebo VOŠ. Materiály poskytované jednotlivými školami nebo týkající se Gaudeamu jsou 

vyvěšovány každý rok na nástěnce u vestibulu.  

S vybranými žáky I3 se výchovná poradkyně zúčastnila v dubnu exkurze do japonské firmy 

SMC ve Vyškově. I když se jednalo převážně o strojírenskou firmu, využití IT zde bylo 

nemalé a natolik zajímavé, že jeden z našich žáků tam poté absolvoval i 2týdenní praxi. 

Zajímavá byla i exkurze do tiskárny v Břeclavi, kterou nám umožnil zákonný zástupce 

jednoho z žáků třídy I3, čehož si velmi vážíme. 

 
3. 6. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 
Vzdělávání ve školním roce 2023/2024 se uskutečňovalo v souladu s platnými ŠVP pro 

jednotlivé studijní obory. V oblasti klíčových kompetencí bylo zejména třeba podporovat 

komunikační dovednosti a využití digitálních technologií při výuce i samostatné práci, dále na 

spolupráci mezi žáky a mezi žáky a učiteli. Nejen tyto, ale i ostatní klíčové kompetence byly 

prohlubovány během výuky jednotlivých předmětů a také v rámci projektového týdne 

zaměřeného na realizaci průřezových témat. Cíle ŠVP byly splněny. 

Ve školním roce 2023/2024 byl stanoven koordinátorem ŠVP pouze jeden pedagogický 



pracovník, což bylo vyhodnoceno jako nedostatečné. V následujícím školním roce už jsou 

stanoveni koordinátoři dva, z nich jeden bude pravděpodobně v zimě nastupovat na 

kvalifikační studium koordinátora ŠVP. 

 

EVVO  

 
Škola má stále platnou registraci v síti M.R.K.E.V (Metodika a realizace komplexní 

ekologické výchovy), využíváme díky ní časopis Bedrník a další metodické materiály, se 

kterými pracujeme ve výuce. Žáci a zaměstnanci školy se snaží co nejvíce třídit odpad, 

ulehčují jim to kontejnerky na tříděný odpad, které jsou rozmístěny po chodbách. Součástí 

třídění odpadu je i elektroodpad, který má svůj speciální kontejner. Jako v minulých letech 

jsme zapojeni do projektu Zelená škola, který poskytuje společnost Remasystém, s. r. o. 

 



4.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 
 
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2023/2024 probíhalo podobně 

jako předcházející roky. Většina učitelů školy je již proškolena v rámci kurzů zabezpečujících 

průběh státních maturit, jejich hodnocení apod. Tyto kurzy si doplňovali pouze jednotlivci, 

kteří se připravovali na zkoušky v rámci své odborné přípravy odpoledne, po vyučování, e-

learningovým způsobem. Celkem bylo proškoleno 11 pracovníků školy. Vedení školy prošlo 

školením změn maturit oproti loňskému roku. 

 
Dalších 14 školení pedagogů mělo odbornou náplň, ať již z oblastí všeobecně vzdělávacích či 

odborných předmětů. Školili se také pedagogové zabezpečující speciální funkce školy, jako 

výchovný poradce, školní metodik prevence, a to celkem čtyřikrát. Výchovná poradkyně 

dokončila v červnu 2024 kvalifikační studium. Vedení školy prošlo semináři, které se týkaly 

oblasti právních předpisů, které jsou pro vedení školy velice důležité. Nejedná se sice o 

DVPP, ale i v této problematice zabezpečuje škola odborná školení inovovaných předpisů, 

dále probíhají odborná školení u provozních zaměstnanců.  

 



5.  Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 
 
Návštěva výrobního podniku v rámci projektového týdne (26. 9. 2023) 
 
V rámci projektového týdne „Člověk a svět práce“ žáci třídy O4 navštívili společnost 

WESTFALIA Metal Hoses, s. r. o., která je předním světovým dodavatelem kompletních 

sestav výfukových systémů z flexibilních kovových hadic nebo plynotěsných výfukových 

prvků s ohýbanými trubkami, tepelnou izolací a vhodnými spojovacími technologiemi. Žáci 

ve firmě měli možnost poznat firemní kulturu, organizační informace a poučení o 

bezpečnosti, informace o moderních pracovních postupech a technologiích, personální 

oddělení (názorná ukázka evidence docházky a evidence odpracované doby, osobní rozvoj 

pracovníků), ekonomické oddělení (vedení a provoz pokladny, zpracování účetních dokladů, 

objednávek), sklad – prostor určený pro skladování materiálu. 

 

   
 

 
 

Návštěva Městského soudu Brno (27. 9. 2023)  
 

Žáci třídy O3 a O4 se zúčastnili soudního jednání, které se týkalo rozvodu manželů. Budova 

soudu je součásti Justičního areálu v Brně (JAB) tvořeného dvěma budovami, z nichž ve větší 

modré budově se nachází dva soudy okresní úrovně a v menší hnědé budově dvě státní 

zastupitelství okresní úrovně. Soud je věcně příslušný pro řízení ve většině občanskoprávních 

i trestních věcí ve druhém stupni.  



   
 
 
 

Návštěva společnosti ROS, a. s., Brno (27. 9. 2023) 
 
Společnost je autorizovaným prodejcem osobních a užitkových vozů Volkswagen a vozů 

značky Audi. Areál společnosti disponuje třemi samostatnými autosalony pro každou z 

uvedených značek. Společností nás provázel pan Petr Konečný, který je ve společnosti 

přijímacím technikem. Pan Konečný nás provedl prodejnou nových vozů, které jsou rozdílné 

pro jednotlivé, jimi nabízené značky, ukázal nám přestavbu užitkových vozidel, sklad 

náhradních dílů a dílna pro jednotlivé značky vozidel. Dále jsme viděli klempírnu, lakovnu a 

ekonomický úsek.  

 

 

   
 
Výstava „Plody podzimní zahrady“ VÝSTAVA OVOCE a ZELENINY (28. 9. 2023) 
 
Na realizaci výstavy se podíleli studenti druhých a třetích ročníků Agropodnikání a odborní 

učitelé Ing. Barbora Uvírová a Ing. František Koráb a Ing. Jiří Honzírek. Byly z d e  

vystavovány plody okolních pěstitelů - jablka, hrušky, vinná réva, zelenina, léčivé rostliny, 



zahrádkářské speciality, houby z místních lokalit a okolí, ale i vzorky ze společnosti 

MoravoSeed, s. r. o. a Farmy Brožovi. 

 
19. ročník rajské soutěže v orbě ve Znojmě (4. 10. 2023) 

Tuto soutěž pořádala SOŠ Znojmo, Dvořákova, příspěvková organizace. Soutěž se konala na 

pozemku Agropodniku Mašovice, a.s. u obce Lukov. Z naší školy zúčastnili celkem tři 

soutěžící oboru Agropodnikání, kde 1. místo obhájil žák 3. ročníku Vojtěch Holický, dále 8. 

místo získala Tereza Eliášová ze 4. ročníku a David Maurer ze 3. ročníku skončil na 18. 

místě. 

 

            
 
 
Exkurze čtvrtých ročníků do Prahy (4. – 6. 10. 2023) 

Jako každý rok na podzim jsme organizovali zájezd pro čtvrté ročníky do Prahy, kde mohli 

žáci navštívit Národní muzeum, Pražský hrad, Královskou cestu a divadelní představení 

Romeo a Julie 

 



Návštěva Strakovy akademie, kterou třída vyhrála v soutěži (23. 10. 2023) 

 
Výhra v soutěži EKO-logicky, kterou vyhlásilo Eurocentrum Brno prostřednictvím Úřadu 

vlády, u příležitosti Zeleného týdne EU. Žáci měli za úkol v rámci třídy vytvořit video, 

fotografii či výtvarné dílo zachycující, jak právě jejich třída dodržuje zásady EKO-logického 

chování. Žáci třídy O2 vytvořili vtipné video, které zastihuje možnosti pro zlepšení životního 

prostředí a třídění odpadu. Vyhráli první místo a odměnou byla exkurze Strakovy akademie v 

Praze. Exkurze se zúčastnili žáci O2, O3, N3. 

 

      
 
 
Bonitace hospodářských zvířat (26. 10. 2023) 

Žáci 2. ročníku oboru Agropodníkání vypomáhali jako každý rok na bonitaci hospodářských 

zvířat v Hodoníně 26. října 2023, naučí se zde postupy pro hodnocení hospodářských zvířat. 

 

Vinobraní (říjen 2023) 

V říjnu 2023 se uskutečnila praxe ve vinohradě, kde se žáci 2. a 3. ročníku podíleli na 

vinobraní u vinařů z Krumvíře, kde načerpali praktické zkušenosti.  

 
Veletrh vzdělávání Gaudeamus (30. 10. – 3. 11. 2023) 

 
V týdnu od 30. října do 3. listopadu 2023 měli žáci čtvrtých ročníků možnost navštívit veletrh 

vzdělávání Gaudeamus Brno. Zde se prezentují vysoké školy se svými studijními programy. 

Žáci tak mají k dispozici komplexní nabídku vysokoškolského studia. Veletrh navštěvují 

individuálně. 

 
 
 



Projektový den na Úřadu práce (16. 11. 2023) 
 

V rámci projektového týdne (16. listopadu 2023) zajistila škola pro žáky čtvrtých ročníků 

návštěvu na úřadě práce v Hodoníně. Zde se jim dostalo podrobných informací, jak se chovat, 

pokud po ukončení studia chtějí na trh práce. Tuto akci – setkání žáků s pracovníky Úřadu 

práce – zajištuje naše škola každoročně. 

 
 

Školní ekonomická olympiáda (20. 11. 2023 – 1. 12. 2023) 
 

Celkem 122 žáků se zúčastnilo školního kola Ekonomické olympiády, které probíhalo on-line 

od 20. 11. 2023 do 1. 12. 2024. Jedna žákyně (H. Černocká z I4) splnila limit pro postup do 

krajského kola, které se uskutečnilo 2. 4. 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 
 

Soutěž Best in English (16. 11. 2023) 

Jako každý rok se naši žáci účastnili celosvětové soutěže pro žáky neanglicky hovořících 

zemí. 

 
Přednášky na téma možností mladých lidí v Evropské unii (24. 11. 2023) 

 
V pátek 24. listopadu se uskutečnilo několik přednášek na téma možností mladých lidí v 

Evropské unii. Přednášku zajistila Nikola Pavlůsková z Eurocentra Brno, která studentům 

představila nejen možnosti stáží či budoucí možnosti práce v zahraničí, ale také projekty 

podpořené z programu Erasmus+ (např. výměny mládeže a Evropský sbor solidarity), které 

mohou studenti využívat už během střední školy. Představeny byly také různé soutěže a další 

iniciativy, do kterých se mohou středoškoláci zapojovat např. soutěž Discover EU, v rámci 



které mohou 18-letí studenti vyhrát jízdenku na vlak a zdarma procestovat Evropu. 

Eurocentrum Brno komunikuje evropská témata v Jihomoravském kraji a zároveň je zapojeno 

do celoevropské sítě EURODESK, která podporuje mladé lidi ve výjezdu do zahraničí. 

 

      
 

Charitativní bazárek (8. 12. 2023) 

V předvánočním čase žáci pořádali charitativní bazárek pro psí útulek, který má už u nás 

několikaletou tradici. 

 
Krajské kolo mistrovství ČR ve zpracování textů (30. 1. 2024) 
 
V lednu se konalo krajské kolo 31. ročníku Mistrovství ČR ve zpracování textů online. 

V disciplíně: opis textu – skvělé 4. místo získal R. Toužín z I3, 28. místo získal J. Ciganik 

z I2, 37. místo získal J. Wech z I2 a 49. místo M. Elzner z I3. 

Exkurze do podniku Kronospan, spol. s. r. o. (23. 2. 2024) 

Podnik navštívili žáci druhého, třetího a čtvrtého ročníku oboru Nábytkářství. Tento podnik je 

největším výrobcem DTD a OSB desek.  

 
Soutěž v psaní na PC (27. 2. 2024) 

 
Školního kola soutěže v psaní na PC se zúčastnilo 41 soutěžících, kteří byli rozdělení do 4 

kategorií podle ročníků bez ohledu na obor studia.  

Vítězové jednotlivých kategorií: 

1. Daniel Dobeš, I1 

2. Jan Ciganin, I2 

3. Radek Toužín, I3 

4. Karel Mládek, I4 



Dále byl vyhodnocen nejrychlejší výkon, kterého dosáhl Radek Toužín z I3 s výkonem 

408,20 čistých úhozů za minutu a přesností 0,24 %. 

 

          
 

Soutěž v řezu révy vinné (14. 2. 2024) 

Soutěž v řezu révy vinné proběhla 14. února 2024n jako vždy ve Valticích na Střední 

vinařské škole. Zúčastnili se žákyně Tereza Eliášová, která skončila na 9. místě a Veronika 

Ševčíková na 23. místě. Úkolem bylo v časovém limitu dvaceti minut zvládnout úsek o 

pětadvaceti hlavách bez vytahování ostříhaného réví z důvodu posouzení správnosti řezu. 

Hodnotil se počet ostříhaných hlav, čistota a kvalita řezu, výběr plodného dřeva, očištění 

tažně a kmínku. Soutěže se zúčastnilo 58 chlapců a 21 dívek. Konkurence byla vysoká a 

deváté místo Terezy Eliášové v kategorii dívky, tak lze považovat za skvělý výkon. 

 
 
 



Den pro školu (28. 2. 2024) 
 

Využili jsme nabídky programu Den pro školu a pozvali jsme si do hodiny marketingu 

oborníka z praxe. Paní Dagmar vlastní malé bistro a její přednáška se zaměřila především na 

reklamu u menších podniků. Dozvěděli jsme se její příběh o podnikatelských začátcích a 

nastínila pohled firemní praxi. 

 
 
Návštěva veletrhu Mobitex (29. 2. 2024) 

Žáci druhého, třetího a čtvrtého ročníku oboru Nábytkářství navštívili veletrh Mobitex. 

Zjistili, co je současným trendem ve výrobě nábytku a jeho součástí, což jim pomůže 

v budoucím směrování své kariéry.  

 

Matematický klokan (březen 2024) 

V březnu proběhlo školní kolo celostátní soutěže Matematický klokan, do které se zapojili 

zájemci napříč obory a ročníky. V mladší kategorii Junior soutěžilo 19 žáků, ve starší Student 

celkem 14. 

 
Velikonoční Budapešť (19. 3. 2024) 

Není nad to, vyjet za hranice prohlédnout si památky. Tuto možnost získali naši žáci před 

Velikonoci, tentokrát zájezd zamířil do Budapešti, kde si všichni vychutnali hlavní památky.  

 



Soutěž Mladý zemědělec (26. 3. 2024) 

Prvním rokem byla MěSOŠ Klobouky u Brna pořadatelem soutěže Mladý zemědělec, která 

probíhala pod záštitou Ministerstva zemědělství. Sjeli se k nám žáci z jedenácti základních 

škol z okolí a poměřili své síly. Soutěže, ať už se jednalo o teoretický test nebo o praktické 

dovednosti, byly vytvořeny na míru 7. a 8. třídě základní školy, ze kterých soutěžící 

přicházeli. Běh s kolečky plnými dřevěných špalků, poznávání osiv nebo hospodářských 

zvířat, odhad hmotnosti surovin nebo pojmenování starého zemědělského nářadí byly úkoly 

pro tyto školáky. Jako doprovodný program jsme pro účastníky připravili jízdu kočárem 

taženým koňmi a prohlídku celé školy vedenou našimi studenty. Vítězové tohoto regionálního 

kola se zúčastní finále na Mendelově Univerzitě v Brně v červnu. Těšíme se na pořádání 

dalšího regionálního kola na MěSOŠ v příštím školním roce. 

 
 

Návštěva hry Matka v divadle Reduta (19. 4. 2024) 

Letos se hrála hra Matka v divadle v Boleradicích, kde žáci načerpali atmosféru představení a 

cenné informace k maturitě.  

 

Soutěž zručnosti v jízdě traktorem s vlekem – Tišnov (25. 4. 2024) 

Na jízdě zručnosti, které se naše škola účastní každým rokem získala 1. místo Kristýna 

Žampachová, 5. místo David Maurer a 13. místo Šimon Odrážka ze 3 ročníku oboru 

Agropodnikání. Kristýna poté pokračovala v soutěži ještě v Novém Městě na Moravě 10. 6. 

2024.  



          
 
Projektový týden Člověk a životní prostředí 
 
Téma: V oblacích, ale nohama pevně na zemi (20. 5. 2024 – 24. 5. 2024) 
 
Projektový týden na výše uvedené téma byl pro ročníky O2 a N2. Nejprve jsme navštívili  

20. 5. 2024 Brněnskou přehrada nebo také vodní nádrž Brno, je rozlohou největší vodní dílo 

na řece Svratce. Původně sloužila jako zásobárna vody pro Brno. Pro pitnou vodu se nyní 

využívá vody z Vírské přehrady a vody z vrtů v Březové. V současnosti přehrada slouží 

rekreaci a také jako zdroj elektrické energie (určená k vykrývání zvýšené spotřeby elektrické 

energie v čase ranních a večerních energetických špiček). S žáky jsme si zapůjčili lodičky, 

abychom se mohli přiblížit k přehradě více. 

 

       
 
 
Papilonia – Motýlí dům 

V Papilonii v Brně jsme mohli vidět stovky exotických motýlů, kteří kolem nás poletovali. 

Podle mapování motýlů v ČR za poslední století vyhynulo 18 původních druhů denních 

motýlů, přičemž pouze dva druhy přibyly.  



    
 

Mandloňové sady v Hustopečích a rozhledna 

Na krásnou procházku jsme vyrazili ve středu 22. 5. 2024 do Hustopečí. Hustopečské 

mandloňové sady jsou unikátem nejen v České republice, ale v celé střední Evropě. V době 

největšího rozmachu v nich rostlo 50 tisíc mandloní. Rozhledna stojí na okraji mandloňového 

sadu na Hustopečském starém vrchu v nadmořské výšce asi 300 metrů. Vysoká je 17,4 m. 

Cestou na rozhlednu jsme se zastavili u fotovoltaické elektrárny na zelené louce. Cestou jsme 

sbírali odpadky, které jsme našli a vyhodnotili jsme, že jich naštěstí nebylo mnoho. 

Ostatní dny žáci pracovali ve skupinách. Výstupem jejich práce byla powerpointová 

prezentace, se kterou seznámili žáky ostatních skupin v závěru projektového týdne, díky ní si 

také procvičili prezentační dovednosti. 

     
 

Soutěž EKO-logicky (25. 6. 2024) 
 
Po loňské výhře Obchodní akademie v soutěži EKO-logicky jsme zkusili štěstí s oborem 

Agropodnikání. Soutěž, kterou Eurocentrum Brno spustila v červnu v návaznosti na Zelený 

týden EU společně s kolegy z Eurocentra Zlín je určena středním školám v Jihomoravském a 

Zlínském kraji. Úkolem bylo zaslat fotografii, video či výtvarné dílo vytvořené libovolnou 



technikou na téma ekologického chování své třídy. Třída oboru Agropodnikání A2 vytvořila 

vtipné video s názvem NEPETUJ!, kde se žáci zaměřili na snížení množství plastových obalů. 

V soutěži jsme vyhráli úžasné 2. místo.   

 

     

 
Individuální praxe oboru Agropodnikání v živočišné a rostlinné výrobě (v průběhu 
školního roku) 
Dále probíhala individuální praxe v živočišné výrobě u 1. a 2. ročníku ve 

společnosti AgroMonet Těšany a. s., kde máme nasmlouvané praktické vyučování pro naše 

žáky. Pravidelně probíhají praxe v různých zemědělských podnicích u žáků 3. ročníku a na 

konci roku zelené práce ve vinohradě u 1. a 2. ročníku. 

Všechny tyto praktické dny získávají žáci pozitivní vztah k přírodě, mají díky tomu přehled o 

fenologických fázích rostlin a životním prostředí, na které poté mohou navázat v teoretických 

hodinách. 

 

Projektová výuka na SOŠ Znojmo a exkurze na farmě ProFarm Blatnice (19. 6. 2024) 

Projektová výuka proběhla na SOŠ Znojmo s tématem pracujeme kovářské dílně a vyrábíme 

sýry. Po obědě následovala prohlídka společnosti ProFarm Blatnice, která se zabývá 

rostlinnou a živočišnou výrobou. V rostlinné výrobě přikládá značný důraz na bilanci humusu 

a živin v půdě. Mezi další významné aktivity patří poskytování agroslužeb na nejvyšší úrovni. 

Od roku 2014 zavedla farma systém precizního zemědělství do praxe a roce 2019 se stala 

Demonstrační farmou Ministerstva zemědělství. Jsou jedni ze zakládajících členů spolku 

inovativního zemědělství – SIUZ. 



 
 

Zkoušky profesních kvalifikací a učňovská zkouška – obor Nábytkářství 

V průběhu měsíců února, března a dubna 2024 naši žáci třídy N3 úspěšně absolvovali 

zkoušky profesních kvalifikací: 

 

1. Dílenský montážník nábytku  

2. Pracovník výroby koster čalouněného nábytku 

3. Pracovník dýhování a laminování nábytku 

4. Obsluha strojů ve výrobě nábytku 

a získali certifikáty od Ministerstvy průmyslu a obchodu. 

 

Díky tomu mohli v červnu na Střední škole stavebních řemesel v Jihlavě ve dnech 3. 6., 12.-

15. 6. a 19. 6. složit písemnou, praktickou a ústní část závěrečné učňovské zkoušky. Všichni 

úspěšně zkoušku složili a získali tak výuční list oboru Truhlář. 

 

Soutěž Tour de App  

Tři žáci oboru Informační technologie se zúčastnili soutěže v programování aplikací „Tour de 

App“. Soutěžní tým s názvem Doktoři vedl Dominik Šafařík (I4), oporou mu byli David 

Weiss (I4) a Ondřej Topínka (I3). 

Ačkoliv se přihlásili 2 měsíce od vyhlášení zadání, kvůli čemuž měli na práci méně času než 

ostatní soutěžní týmy, v nominačním kole skončili na krásném 34. místě z celkem 115 

soutěžních týmů a tím si zajistili postup do Soutěžního kola.  

V úterý 30. 1. 2024 se zúčastnili vyhlášení výsledků v kongresovém centru v hotelu Holiday 

Inn v Praze, kde probíhaly i zajímavé přednášky od dceřiné společnosti ČEZ – Digitální a 

datové centrum společnosti ČEZ, což je zároveň i hlavní partner soutěže. 

Ze soutěžního kola, které trvalo tři týdny, v němž komunikovali s fiktivním zákazníkem, 



bohužel dál nepostoupili, ale získali mnoho cenných zkušeností, které v budoucnosti jistě 

využijí. 

Olympiáda z českého a německého jazyka (Prosinec 2023) 

V neposlední řadě je nutné zmínit, že se vybraní žáci z různých oborů a různých ročníků 

zúčastnili školních kol Olympiád z českého jazyka, anglického jazyka a německého jazyka. 

Dále nechyběla naše účast ani na krajském kole recitační soutěže 4. 4. 2024, prošli jsme 

exkurzí v klášteře v Rajhradu s edukačním programem Jak se dělá kniha. Kromě těchto aktivit 

jsme zvládli i návštěvu Moravského zemského muzea a velice úspěšný byl edukační program 

pro první ročníky v muzeu zde v Kloboukách u Brna. 

 

Sportovní aktivity 

 

Žáci naší školy se zúčastnili v rámci sportovního vyžití těchto aktivit. Většina akcí je 

organizována pro velký zájem pravidelně.  

 

Vícedenní kurzy a pobyty: 

Adaptační kurz – říjen 2023, Baldovec, 3 dny 

Lyžařský kurz – březen 2024, Nizké Tatry, Chopok, 5 dnů 

            

 

 

 

 



Sportovně-turistický kurz – srpen/září 2024, Itálie, Martinsicuro, 10 dnů 

                    

 

Turnaje a ostatní aktivity: 

„Máš na to“ – soutěž Policie ČR, říjen 2023 

Fotbalový turnaj Břeclav, okresní kolo 

Florbalový turnaj Subterra Cup, Valtice, listopad 2023 

 

 



Školní turnaj ve volejbale, leden 2024 

Florbalový turnaj Břeclav, okresní kolo, duben 2024 

Florbalový turnaj Břeclav, okresní kolo, dívky, duben 2024 

Školní turnaj ve florbale, duben 2024 

 

Sportovní den – turnaj ve fotbale, červen 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6.  Výsledky inspekční činnosti 
 
V říjnu 2023 (3. – 5. 10.) proběhla inspekční činnost. Výsledky této kontroly jsou obsaženy v 

inspekční zprávě č.j. ČŠIB-2074/23-B.  

 

Závěry ČŠI – silné a slabé stránky + doporučení: 

Silné stránky 

 Realizace odborného výcviku žáků oboru vzdělávání Operátor dřevařské a 

nábytkářské výroby v reálném pracovním prostředí nábytkářského podniku, což vede 

k rozvoji a dosahování dobrých výsledků vzdělávání. 

 Aktivní zapojení žáků do odborných soutěží a dosahování dobrých výsledků v těchto 

soutěžích, což zvyšuje zájem o tyto obory vzdělávání 

 

 Slabé stránky 

 Nedostatečné řízení některých pedagogických procesů a nesystematická kontrolní 

činnost vedení školy s dopadem do plánování organizace činnosti domova mládeže a 

organizace části praktického vyučování. Málo účinný systém kontroly průběhu 

vzdělávání nevedl ke zvyšování kvality výuky. 

 Formální přístup vedení školy k plánování a realizaci dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků bez zohledňování reálných potřeb školy. Menší aktivita 

pedagogických pracovníků v účasti na vzdělávacích kurzech a seminářích k doplnění 

odborných dovedností včetně digitálních kompetencí, a získání poznatků o nových 

trendech ve vzdělávání. 

 Nedostatečné udržování některých prostor školy v dobrém technickém stavu 

(tělocvična a školní dvůr), materiální podmínky těchto prostor pouze částečně 

odpovídají potřebám vzdělávání. 

 Neefektivní formy a metody výuky ve většině sledovaných vyučovacích hodin vedly 

k nízké aktivitě žáků a dostatečně nepodporovaly rozvoj digitálních kompetencí žáků. 

Nedostatečná podpora vzájemné spolupráce a vrstevnického učení ve vyučovacích 

hodinách. Nedostatečná vedení žáků k samostatnému vyhledávání a zpracování 

informací z různých zdrojů a k jejich slovní interpretaci. 



 Nedostatečná aktivizace a zapojení žáků ve většině sledovaných vyučovacích hodin a 

absence diferenciace zadávaných úkolů s ohledem na jejich specifické potřeby a 

individuální vzdělávací možnosti. 

 

Doporučení ke zlepšení 

 Nastavit účinné procesy řídící a kontrolní činnosti vedení školy ve všech činnostech, 

které škola vykonává. 

 Revidovat vnitřní řád domova mládeže, nastavit účinné postupy vzájemné komunikace 

a spolupráce. 

 Ve spolupráci se zřizovatelem vyhodnotit všechna bezpečnostní rizika v prostorách 

sloužících ke vzdělávání a zajistit jejich opravu a rekonstrukci. 

 Vyhodnotit reálné potřeby školy v zájmu zvyšování kvality poskytovaného vzdělávání 

a nastavit účinnou formu dalšího rozvoje pedagogických pracovníků školy, např. 

cestou plánů osobního rozvoje vytvořených nejen s ohledem na zájmy pedagogických 

pracovníků, ale především s ohledem na reálné potřeby školy. 

 Zaměřit se na aktivní sledování kvality vzdělávacího a výchovného procesu, 

podporovat a motivovat pedagogické pracovník školy k uplatňování aktivizačních 

forem a metod výuky a individualizaci vzdělávání. 

 Založit v rámci školy samosprávný orgán žáků a podporovat jeho činnost v zájmu 

aktivní participace žáků na chodu školy a předcházení stížností žáků, popř. jejich 

účinného řešení. 

 Navázat metodickou spolupráci se školou obdobného typu, aktivně realizovat 

vzájemnou výměnu zkušeností. 

 

Na uvedené slabé stránky a doporučení vytvoříme nápravná opatření, která budeme postupně 

zavádět v průběhu tohoto školního roku. Pro naši školu je velice důležité, abychom se od 

vypsaných nedostatků odrazili a posunuli se dál tak, aby příští inspekční činnost mohla 

vykázat daleko pozitivnější zjištění a našich silných stránek byla převaha. 

 



7.  Základní údaje o hospodaření školy 
Škola je právnickou osobou, je zapsána ve školském a obchodním rejstříku. Pracuje jako 

příspěvková organizace Města Klobouky u Brna. Její bankovní spojení je: Česká spořitelna 

Břeclav, č.ú.1387104369/0800. 

Jako základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2023 a její tři přílohy jsou 

předkládány v termínu do konce kalendářního roku. 

 

8.  Projekty školy, celoživotní vzdělávání 
8.1. Projekty financované z cizích zdrojů 

 

Od září 2022 je realizován OP JAK s důrazem na inovativní vzdělávání žáků na střední škole, 

inovativní vzdělávání žáků na domově mládeže a vzdělávání pedagogických pracovníků 

školy, což odpovídá závěrům a požadavkům poslední inspekční činnosti z října 2023. 

Realizace tohoto projektu končí v srpnu 2025. 

Dále jsme na podzim 2023 čerpali finanční prostředky z dotačního projektu JMK Preventivní 

programy škol v roce 2023, ze kterého jsme mohli žákům přispět na adaptační kurz a zaplatit 

anonymní screening žáků (závislostní chování – návykové látky, energetické nápoje, 

závislosti na sociálních sítích a hrách a další) a následný preventivní program na míru pro 

jednotlivé třídní kolektivy. 

V únoru 2024 byla podána žádost o dotaci v projektu JMK Preventivní programy škol v roce 

2024. Tato žádost byla schválena a projekt je letošní podzim realizován.  

 

8.2. Celoživotní vzdělávání 

 
Celoživotní učení zahrnuje mimo počátečního vzdělávání (základního, středního a 

terciálního), realizovaného ve vzdělávacích institucích, také další neformální vzdělávání, jenž 

je zaměřeno na získání vědomostí, dovedností a kompetencí, které může jeho účastník využít 

k lepšímu společenskému nebo pracovnímu uplatnění. Škola podporuje účast svých 

zaměstnanců na tomto typu vzdělávání. Lze sem zařadit jak další vzdělávání pedagogů, tak 

ostatních provozních zaměstnanců, které je momentálně možno z velké části hradit z OP JAK.



9.  Spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery 

 

9.1. Spolupráce s odborovou organizací při škole 

 
Smyslem této spolupráce je přispět k dlouhodobému sociálně-ekonomickému rozvoji 

zaměstnavatele a zajistit sociální smír, který je zajišťován důsledným plněním kolektivní 

smlouvy (poslední aktualizace duben 2024). 

Ustanovení této smlouvy má zejména legislativní oporu ve výše uvedeném Zákonu o 

kolektivním vyjednávání, v Zákoníku práce č. 262/06 Sb., v platném znění, v Úmluvě 

Mezinárodní organizace práce č. 154 o podpoře kolektivního vyjednávání a dalších 

předpisech. 

V průběhu školního roku 2023/2024 probíhala veškerá komunikace a spolupráce s odbory bez 

nejmenších problémů a v kontextu této smlouvy. 

 

9.2. Spolupráce výrobními podniky a jinými podnikatelskými subjekty 

 
Spolupráce s organizacemi z veřejného a soukromého sektoru je realizována zejména v rámci 

praxí studentů. Množství praxí a jejich formy jsou dány školními vzdělávacími plány 

jednotlivých oborů. Nejvíce praxí vykonává obor Agropodnikání, u kterého probíhají 

individuální praxe v živočišné výrobě ve společnosti AgroMONET, a. s. v Těšanech, dále 

praxe v rostlinné výrobě u vinařských podniků v Krumvíři.  Obory Obchodní akademie a 

Informační technologie konají praxe v podnicích podle individuálního výběru žáků. 

Součástí praktické výuky žáků oboru Nábytkářství (podle ŠVP) je odborný výcvik, který je 

realizován za účasti klíčového partnera školy firmy Blanář Nábytek a. s., která nejen zajišťuje 

v prostorách firmy v Brumovicích praktickou výuku, ale je také významným partnerem školy 

napříč všemi obory. Praktické části výuky tento obor zabírá nejvíce ze zmíněných oborů – 1 

den v týdnu. Realizujeme nyní již pro všechny 4 ročníky za pomoci odborného pracovníka z 

firmy Blanář nábytek, který je současně také naším zaměstnancem. Výuce našich žáků se 

věnuje zejména jako učitel odborného výcviku a to 3 dny v týdnu. V rámci šablon došlo také 

k několika projektům, zejména účast odborníků z praxe do výuky. 

Dlouhodobě dále spolupracujeme se Svazem chovatelů v Hodoníně při pořádání celostátní 

výstavy drobného zvířectva. Naši studenti zde pomáhají při přípravě výstavy a provádějí 



bonitaci vystavovaných zvířat.  

Dále dlouhodobě spolupracujeme s pořadateli veletrhu Animal Tech, kde naši žáci pravidelně 

vypomáhají s péčí o vystavovaná zvířata.  

 





Adaptační kurz prvních ročníků v Campingu Baldovec 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Akce pro veřejnost – Výstava plody podzimní zahrady 

 

 

 

 

 

  



Exkurze Salcbursko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Exkurze Praha 

 

 

 

 

  



Krajská soutěž v orbě – 1. místo Vojtěch Holický 

 

 

 

 

 

 

  



Tradiční vánoční charitativní bazárek, tentokrát pro psí 
útulek Bulhary 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

To mě tak jednou mile překvapil telefonát paní Křížové.  
Oznámila mi, že výtěžek  letošního charitativního bazárku na podporu 
psích útulků rádi zašlou na naši adresu. Kdo nás znáte, víte, že dětské 

(tedy pardon, tady již hovoříme o studentech! :-) ) akce vítáme, a 
organizátorům za ně děkujeme, neb tvarování charakteru je prostě 

velmi důležité a z dobře vedených dětí či studentů rostou skvělé 
osobnosti.  

Na náš útulkový účet byla připsána částka 12 426,00 Kč. Finanční 
příspěvek je pro každé zařízení našeho typu vždy nejideálnější pomoc. 

Jen sami provozovatelé vědí co, kde, hlavně kdy a za kolik pořídit. 
Vědí, že vedení útulku je běh na dlouhou trať a je třeba počítat s výdaji, 
o kterých mnohdy i oni sami jen tuší, že mohou nastat. Krizové scénáře 

jsou jedna věc, všeobecné zdražování pak holá skutečnost, která se 
nevyhne nikomu. A my jsme za VŠECHNY naše podporovatele 

neskonale vděční, to mi věřte.  
Milým studentům jsem přes paní Křížovou tlumočila pozvání do našeho 
útulku během příznivějších jarních měsíců, a tak se budeme těšit, že se 

s nimi uvidíme i osobně.  
 

Ještě jednou srdečně děkujeme a zdravíme všechny dobré lidičky z 
MěSOŠ Klobouky u Brna. Útulek Bulhary 



Školní ples ve znamení Ledového království + šerpování 
maturantů 

 

 

 

 

  



Lyžařský kurz Chopok Nízké Tatry 

 

 

 

 

 

 

 

  



Exkurze do Budapešti 

 

  



Soutěž Mladý zemědělec 

 

 

 

 

 

 

  



Jízda zručnosti traktorem s vlekem 

 1. místo Kristýna Žampachová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Florbalové turnaje  

 4. místo - tradiční turnaj v Břeclavi (chlapci) 

 3. místo - okresní turnaj středních škol v Břeclavi (dívky) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



Výukové programy – ProFarm Blatnice + SOŠ Znojmo 

 

 

 

 

  



Slavnostní předávání maturitních vysvědčení na radnici 

 

 

  



Pedagogický sbor 

 

 

 
 


